PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

1

EDITAL Nº 002/2022/SEMED – ESTAGIÁRIOS - RESULTADO FINAL

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE BIGUAÇU, no uso de suas

atribuições legais, torna público o Resultado Final do Processo Seletivo para provimento de

vagas temporárias de estagiário de nível superior para o ano letivo de 2022 no âmbito da

Secretaria Municipal de Educação de Biguaçu.

DA RETIFICAÇÃO

No item nº 3.3 do Edital:

Onde se lê: CEIM Dona Dorvalina – 3 vagas – Matutino

Leia-se: CEIM Dona Dorvalina – 1 vaga – Matutino

DA ESCOLHA DE VAGAS

Conforme item nº 7.2 do Edital, a escolha de vagas ocorrerá de forma virtual, no dia 17 de

fevereiro de 2022, respeitando a seguinte organização:

17/02/2022 – 10h – 1º ao 30º colocado - https://meet.google.com/sov-sytj-onx.

17/02/2022 – 11h – 31º ao 80º colocado - https://meet.google.com/xcb-jeid-cpx.

https://meet.google.com/sov-sytj-onx
https://meet.google.com/xcb-jeid-cpx

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

2

DOS RECURSOS

Após análise dos recursos, a decisão final ficou assim estabelecida:

ADRIANA CASTILHO PERES

BUSNELLO

INDEFERIDO A nota Final é calculada pela soma da média das

notas com o bônus de fase. A pontuação calculada

está correta.

ALAIDE CRISTINA SODRÉ INDEFERIDO Candidata apresentou o histórico do Ensino Médio.

Como a vaga é para estágio de nível superior, o

documento necessário é o histórico escolar de

Graduação.

ALICE LOPES FERREIRA

COSTA

INDEFERIDO Candidata apresentou o histórico do Ensino Médio.

Como a vaga é para estágio de nível superior, o

documento necessário é o histórico escolar de

Graduação.

ANA PAULA LUCIDORIO INDEFERIDO Candidata não apresentou comprovante de matrícula

na 8ª fase. Na declaração apresentada, consta a

informação de que “está regularmente matriculada e

cursando a 17ª série”, que corresponde à 5ª fase.

ANDRÉIA MANNRICH INDEFERIDO Candidata não apresentou comprovante de matrícula

na 7ª fase. Na declaração apresentada, consta a

informação de que “está regularmente matriculada

no 2º semestre/módulo do Curso de Licenciatura em

Pedagogia”.

ARIANA MARTINS INDEFERIDO Candidata não apresentou comprovante de matrícula

na 7ª fase. Na declaração apresentada, consta a

informação de que “está regularmente matriculada e

cursando a 17ª série”, que corresponde à 5ª fase.

CARMELITA LUCINDA

MARTINS DE OLIVEIRA

DEFERIDO Pontuação corrigida.

CLARICE DA SILVA

COUTINHO

INDEFERIDO Candidata apresentou o histórico do Ensino Médio.

Como a vaga é para estágio de nível superior, o

documento necessário é o histórico escolar de

Graduação.

DAIANY DE SOUZA INDEFERIDO Candidata não apresentou comprovante de matrícula

na 7ª fase. Na declaração apresentada, consta a

informação de que “encontra-se devidamente

matriculada na 12ª série”, que corresponde à 6ª fase.

DANIELE DE OLIVEIRA

ARROJO

INDEFERIDO A média apresentada foi calculada com base no

histórico escolar de Graduação apresentado.

DAXSIANE KUPKOWSKI INDEFERIDO Candidata não apresentou todos os documentos no

ato da inscrição. O único documento apresentado

foi o Curriculum Vitae.

DÉBORA EVELYN COSTA

PRATES

INDEFERIDO Candidata não apresentou comprovante de matrícula

na 6ª fase. Na declaração apresentada, consta a

informação de que “encontra-se devidamente

matriculada na 6ª série”, que corresponde à 3ª fase.

EDUARDA VALDEVA

QUINTINO DE SOUZA

INDEFERIDO Candidata apresentou o histórico do Ensino Médio.

Como a vaga é para estágio de nível superior, o

documento necessário é o histórico escolar de

Graduação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

3

FERNANDA SODRÉ ANTÔNIO

DA SILVA

INDEFERIDO Candidata não apresentou todos os documentos no

ato da inscrição. O histórico escolar de graduação

não foi entregue, impossibilitando, assim, o cálculo

da média.

JULIANA DOS SANTOS LOPES INDEFERIDO Candidata apresentou o histórico do Ensino Médio.

Como a vaga é para estágio de nível superior, o

documento necessário é o histórico escolar de

Graduação.

KAROLINY ZIMMERMANN INDEFERIDO Candidata não apresentou comprovante de matrícula

na 5ª fase. Na declaração apresentada, consta a

informação de que “encontra-se devidamente

matriculada na 8ª série”, que corresponde à 4ª fase.

LIDIANE MARILIA FURTADO INDEFERIDO Candidata não apresentou todos os documentos no

ato da inscrição. O único documento apresentado

foi o atestado de matrícula.

MARIA GORETE DE QUADRO

GASPAR

INDEFERIDO Candidata apresentou o histórico do Ensino Médio.

Como a vaga é para estágio de nível superior, o

documento necessário é o histórico escolar de

Graduação.

MARTINHA DA SILVA NUNES

PEREIRA BUENO

INDEFERIDO Candidata apresentou o histórico do Ensino Médio.

Como a vaga é para estágio de nível superior, o

documento necessário é o histórico escolar de

Graduação.

NATHANA LEMOS INDEFERIDO Candidata apresentou o histórico do Ensino Médio.

Como a vaga é para estágio de nível superior, o

documento necessário é o histórico escolar de

Graduação.

ROSÂNGELA DA PAIXÃO DA

SILVA CUNHA

INDEFERIDO Candidata não apresentou todos os documentos no

ato da inscrição. O histórico escolar de graduação

não foi entregue, impossibilitando, assim, o cálculo

da média.

ROSIMERE RIBEIRO ALVES DEFERIDO Situação corrigida.

TAIANA VIDAL DEITOS INDEFERIDO Candidata não apresentou comprovante de matrícula

na 7ª fase. Na declaração apresentada, consta a

informação de que “está aguardando a rematrícula

para o próximo semestre”.

TAMARA REGINA ROSA

DUARTE

INDEFERIDO Candidata não apresentou todos os documentos no

ato da inscrição. O histórico escolar de graduação

não foi entregue, impossibilitando, assim, o cálculo

da média.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

4

DA HOMOLOGAÇÃO FINAL

Após análise da documentação apresentada, os candidatos foram classificados de

acordo com a ordem que segue:

ESTAGIÁRIO – NÍVEL SUPERIOR – AMPLA CONCORRÊNCIA

 CANDIDATO MÉDIA
BÔNUS

FASE

MÉDIA

FINAL

1 DANIELA APARECIDA VITORIO 9,32 3,50 12,82

2 MARIA CRISTIANE VIEIRA  9,15 3,50 12,65

3 DYELLEN MARIA QUINTINO 9,15 3,50 12,65

4 CRISTINA GOULART 9,52 3,00 12,52

5 CRISTIANE GOULART 9,45 3,00 12,45

6 ELOISA DA SILVA SOARES CERQUEIRA  9,85 2,50 12,35

7 EDUARDA CHAGAS DE LIMA 9,34 3,00 12,34

8 LUCÉLIA SCHVAMBACH 9,77 2,50 12,27

9 FABRICIA SILVEIRA GHIDOLIN 8,76 3,50 12,26

10 DANIELA REGINA DE AQUINO ANDERSON 9,25 3,00 12,25

11 SABRINA ANTUNES DE MELLO 9,74 2,50 12,24

12 GERUSA MARGARETE DE ANDRADE COUTINHO 9,19 3,00 12,19

13 FABIANA TEREZINHA PEREIRA 9,17 3,00 12,17

14 RENATA CRISTINA DE JESUS ROCHA 9,16 3,00 12,16

15 MARIA NATALIA DA SILVA 8,63 3,50 12,13

16 LUCIANE MARIA KRAUS DA CUNHA 9,12 3,00 12,12

17 TAIANE RENATA AMARAL TELLES ROSA 9,10 3,00 12,10

18 LOURDES MARIA DE SOUZA 9,08 3,00 12,08

19 JULIA MENDES 9,08 3,00 12,08

20 MARILENE DA LUZ  9,05 3,00 12,05

21 FERNANDA VALDINA MARIA SILVA 9,53 2,50 12,03

22 CARMELITA LUCINDA MARTINS DE OLIVEIRA 9,50 2,50 12,00

23 LUCIA MARCELINO DE JESUS DA ROSA 8,99 3,00 11,99

24 ROSIMAR APARECIDA DACORREGIO PERES 8,95 3,00 11,95

25 SHIRLEY DA SILVA NICACIO 9,95 2,00 11,95

26 RENATA MASSOLI ROSSA 9,44 2,50 11,94

27 VIVIANE DE JESUS MANES 9,43 2,50 11,93

28 ANA PAULA PIMENTA MONTEIRO 9,43 2,50 11,93

29 ANA PAULA PITZ SILVA 8,92 3,00 11,92

30 ROBERTA SCHNEIDER DA COSTA 8,40 3,50 11,90

31 GLAUCIA HELENA OSORIO WESTPHAL 8,86 3,00 11,86

32 DAIANY DE SOUZA 9,35 2,50 11,85

33 NORTON GABRIEL FAGUNDES 8,85 3,00 11,85

34 FABIANA DAS GRAÇAS ELEUTERIO 8,80 3,00 11,80

35 FRANCIARA SANTOS DA SILVA  8,29 3,50 11,79

36 EDUARDA RODRIGUES VIEIRA  8,78 3,00 11,78

37 JANAINA MORGANA CIRIACO AYROSO CORREA 8,74 3,00 11,74

38 RUTE SALES OLIVEIRA 8,72 3,00 11,72

39 MARY FRANCE CORRÊA GARCIA  9,20 2,50 11,70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

5

40 ADRIANA  AZENETE MARTINS DRAPRINCHINSKI 8,69 3,00 11,69

41 ELISABETE LEMOS DA SILVA LOPES 9,16 2,50 11,66

42 TAMARA ROSA 8,61 3,00 11,61

43 JULIANA DA SILVEIRA MARCHETTI  8,11 3,50 11,61

44 IRIANE APARECIDA ROSA CARMINATTI 8,97 2,50 11,47

45 STEFANY SILVANA DE SOUSA  8,97 2,50 11,47

46 JAQUELINE FIGUEROA HERNANDEZ  9,44 2,00 11,44

47 PAULA REGINA DA CRUZ SILVEIRA COLOMBI 9,40 2,00 11,40

48 MARIA DE LOURDES DA SILVA COSTA  9,34 2,00 11,34

49 TALITA ROSA 9,31 2,00 11,31

50 MIRELLE DE SOUZA GUESSER  9,80 1,50 11,30

51 TAINÁ AMORIM DA SILVA 9,80 1,50 11,30

52 TAIANA VIDAL DEITOS 8,71 2,50 11,21

53 SHEILA LOPES DA SILVA 9,20 2,00 11,20

54 GISELLY DE FARIAS 8,19 3,00 11,19

55 ANDRESA LESSA 8,69 2,50 11,19

56 KARLA DA SILVA VICENTE FORTUNATO 9,18 2,00 11,18

57 FILIPE GOMES VIEIRA 8,68 2,50 11,18

58 KAROLINY ZIMMERMANN 9,68 1,50 11,18

59 JOANA MACHADO CARDOSO 9,16 2,00 11,16

60 GABRIELA LUMERTZ LUIZ 8,59 2,50 11,09

61 SANDRA REGINA IAROCH HEINZ 2,00 9,08 11,08

62 MARÍLIA EMANUELA VIEIRA 9,52 1,50 11,02

63 MAYARA AMARAL 8,50 2,50 11,00

64 ALEXSANDRA DA SILVA 10,00 1,00 11,00

65 VANESSA LORENE SANTANA 9,98 1,00 10,98

66 BEATRIZ OLIVEIRA BRAGA  8,95 2,00 10,95

67 NATHALIA PIRES DA SILVA 8,92 2,00 10,92

68 CLEYSE ANASTACIA SILVA SAMPAIO  8,42 2,50 10,92

69 ARIANA MARTINS  8,91 2,00 10,91

70 FERNANDO AMARAL GONÇALVES 7,91 3,00 10,91

71 SCHAUANA AMBROSIO ROSA SOUZA 8,87 2,00 10,87

72 ANA PAULA BOOZ VICENTE 8,86 2,00 10,86

73 LUCIMARA AMÓRA 8,77 2,00 10,77

74 ELISA MADALENA DURAYSKI 8,71 2,00 10,71

75 KAUAN JOSE DE SOUZA  8,17 2,50 10,67

76 AMANDA SUELYN ROSA DA ABREU  7,13 3,50 10,63

77 JACIARA DOS SANTOS  8,62 2,00 10,62

78 EDUARDA LORENCETTI QUEIROZ 9,57 1,00 10,57

79 DANIELE DE OLIVEIRA ARROJO 7,00 3,50 10,50

80 CINDIA MARA ZONTA CHAGAS  10,00 0,50 10,50

81 BRENDA CRISTINA AMARAL 8,95 1,50 10,45

82 JUANNA VICTÓRIA VIEIRA 9,45 1,00 10,45

83 EVELYN SUELI DEODATO CAMPOS 9,44 1,00 10,44

84 VANESSA FREIBERGER MÜLLER  9,38 1,00 10,38

85 FATIMA BRUNA SOUZA DA ROCHA  8,88 1,50 10,38

86 CAROLINE NIETSCHE 8,87 1,50 10,37

87 LETÍCIA AMARAL ANSELMO 9,35 1,00 10,35

88 FRANCIELE DA SILVA OLIVEIRA 9,33 1,00 10,33

89 ADRIANA CASTILHO PERES BUSNELLO  8,30 2,00 10,30

90 FERNANDA DA SILVA 7,79 2,50 10,29

91 GLÁUCIA ROCHA TURÍBIO 9,78 0,50 10,28

PREFEITURA MUNICIPAL DE BIGUAÇU

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rua Getúlio Vargas, 72 – Centro – Biguaçu – CEP 88160-128

Telefone (48) 3094-4105      E-mail: educacao@bigua.sc.gov.br

6

92 ANDRÉA  CRISTINA  PILLE  DA  SILVA  8,25 2,00 10,25

93 ANA PAULA LUCIDORIO  8,25 2,00 10,25

94 BEATRIZ TEODORO AMARAL 9,25 1,00 10,25

95 MARIA ELOISA SILVEIRA PEREIRA 9,65 0,50 10,15

96 REBECA TAVARES 9,57 0,50 10,07

97 ROSIMERE RIBEIRO ALVES 9,03 1,00 10,03

98 SIMONE DE LIMA TEIXEIRA 8,50 1,50 10,00

99 LUCIANA DE SOUZA 9,46 0,50 9,96

100 LAÍS PEREIRA GOMES 8,95 1,00 9,95

101 REGIANE PATRÍCIO DE ALMEIDA 9,42 0,50 9,92

102 PAULA NATALÍ SILVEIRA SOUZA 7,33 2,50 9,83

103 CELICE DOS SANTOS SCHMITZ 9,31 0,50 9,81

104 ANDRESSA NEVES LOURENCO 8,29 1,50 9,79

105 KELLY CRISTINA CAETANO 9,29 0,50 9,79

106 GASPARINA DA FONSECA SANTOS 8,78 1,00 9,78

107 POLYANA RIBEIRO DOS SANTOS 8,71 1,00 9,71

108 DANIELA RAMIRES MARTINS 9,12 0,50 9,62

109 RENATA REGINA DE SOUSA SAINT LOUIS 8,07 1,50 9,57

110 TATIANE ALANO DE SOUZA  8,40 1,00 9,40

111 JULIANA MACHADO 8,38 1,00 9,38

112 DEBORA EVELYN COSTA PRATES 8,38 1,00 9,38

113 ANA BEATRIZ RODRIGUES DE CAMPOS 8,86 0,50 9,36

114 BEATRIZ REGINA DE ANDRADE 8,77 0,50 9,27

115 ANDRÉIA MANNRICH 8,72 0,50 9,22

116 TATIANA FEITOSA ABRANTE LEITE RODRIGUES 8,08 1,00 9,08

117 JENNIFFER DA SILVA 8,06 1,00 9,06

118 ANDREIA DA CRUZ INACIO DA SILVA  7,03 2,00 9,03

119 ALCIONE MARIA MACHADO 8,47 0,50 8,97

120 SCHAINA E.C.WIGGERS DOS SANTOS  6,88 2,00 8,88

121 JESSICA DE MEDEIROS SOARES 7,83 1,00 8,83

122 AURELIA KELLY DA PAIXÃO DA SILVA CUNHA  8,17 0,50 8,67

123 DANIELI ALVES DA SILVA ULLRICH 7,79 0,50 8,29

124 GISELE SILVA DOS ANJOS  7,60 0,50 8,10

125 REJANE DIONE CORD 6,54 1,50 8,04

126 LUIZA VIRISSIMO  7,00 0,50 7,50

127 GABRIELA VITÓRIA DE JESUS 0,00 0,50 0,50

Biguaçu, 16 de fevereiro de 2022.

Prof. Dr. Oscar Silva Neto

Secretário de Educação

		2022-02-16T13:48:43-0300